

# 세출예산사업명세서

부서: 상수도과  
정책: 상수도 식수관리(환경/상하수도·수질)  
단위: 도서지역 식수원 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상수도과		13,728,442	1,886,182	11,842,260
		균 1,629,800		
		도 1,098,960		
		시 10,999,682		
상수도 식수관리(환경/상하수도·수질)		4,728,442	1,886,182	2,842,260
		균 1,629,800		
		도 1,098,960		
		시 1,999,682		
도서지역 식수원 개발		2,328,000	286,000	2,042,000
		균 1,629,800		
		도 209,260		
		시 488,940		
남면(나발도, 대항간도, 대두라도, 소두라도) 도서식수원 개발		1,214,000	286,000	928,000
		균 849,800		
		도 109,260		
		시 254,940		
401 시설비및부대비		1,214,000	286,000	928,000
		균 849,800		
		도 109,260		
		시 254,940		
01 시설비		1,209,630	283,941	925,689
○남면 도서식수원 개발사업				
1,214,000,000원*99.64/100		1,209,630		
		균 849,800		
		도 109,260		
		시 250,570		
03 시설부대비		4,370	2,059	2,311
○남면 도서식수원 개발사업(0.36%)				
4,370,000원*1식		4,370		
삼산면 평도 도서식수원 개발사업		400,000	0	400,000
		균 280,000		
		도 36,000		
		시 84,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
		균 280,000		
		도 36,000		
		시 84,000		
01 시설비		397,120	0	397,120
○삼산면 평도 도서식수원 개발사업				
400,000,000원*99.28/100		397,120		
		균 280,000		
		도 36,000		
		시 81,120		

부서: 상수도과  
 정책: 상수도 식수관리(환경/상하수도·수질)  
 단위: 도서지역 식수원 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비 ○삼산면 평도 도서식수원 개발사업(0.72%) 2,880,000원*1식	2,880 2,880	0	2,880
	화정면 여자도 도서식수원 개발사업	714,000 500,000 64,000 150,000	0	714,000
	401 시설비및부대비	714,000 500,000 64,000 150,000	0	714,000
	01 시설비 ○화정면 여자도 도서식수원 개발사업 714,000,000원*99.37/100	709,502 709,502 500,000 64,000 145,502	0	709,502
	03 시설부대비 ○화정면 여자도 도서식수원 개발사업(0.63%) 4,498,000원*1식	4,498 4,498	0	4,498
	해수담수화시설 유지관리사업	424,000	484,000	△60,000
	해수담수화시설 개량사업	100,000	160,000	△60,000
	401 시설비및부대비	100,000	160,000	△60,000
	01 시설비 ○해수담수화시설 노후 기전설비 개량사업 100,000,000원*99.10/100	99,100 99,100	158,560	△59,460
	03 시설부대비 ○해수담수화시설 노후 기전설비 개량사업 100,000,000원*0.90/100	900 900	1,440	△540
	해수담수화시설 유지관리 사업	324,000	324,000	0
	201 일반운영비	189,000	189,000	0
	02 공공운영비 ○해수담수화시설 유지관리 3,000,000원*15개소 ○해수담수화시설 운영 전기요금 800,000원*12월*15개소	189,000 45,000 144,000	189,000	0
	206 재료비	45,000	45,000	0
	01 재료비 ○해수담수화시설 유지관리용 자재 구입 3,000,000원*15개소	45,000 45,000	45,000	0
	301 일반보전금	90,000	90,000	0
	14 기타보상금 ○해수담수화시설 운영 관리인 수당 500,000원*1명*12월*15개소	90,000 90,000	90,000	0
	소규모 수도시설 개량 및 유지관리	1,976,442	1,116,182	860,260

부서: 상수도과  
 정책: 상수도 식수관리(환경/상하수도·수질)  
 단위: 소규모 수도시설 개량 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 889,700		
		시 1,086,742		
	소규모 수도시설 개량사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	99,100	98,920	180
	○가뭄대비 소규모수도시설(관정) 개발공사 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	900	1,080	△180
	○가뭄대비 소규모수도시설(관정) 개발공사 100,000,000원*0.90/100	900		
	소규모수도시설(초도, 대부도, 송여자도) 개량사업(전환사업)	1,271,000	429,000	842,000
		도 889,700		
		시 381,300		
	401 시설비및부대비	1,271,000	429,000	842,000
		도 889,700		
		시 381,300		
	01 시설비	1,266,425	425,912	840,513
	○소규모수도시설(초도, 대부도, 송여자도) 개량사업(전환사업) 1,271,000,000원*99.64/100	1,266,425		
		도 889,700		
		시 376,725		
	03 시설부대비	4,575	3,088	1,487
	○소규모수도시설(초도, 대부도, 송여자도) 개량사업(전환사업) 4,575,000원*1식	4,575		
	소규모 수도시설 유지보수사업	440,000	440,000	0
	401 시설비및부대비	440,000	440,000	0
	01 시설비	436,310	436,310	0
	○도서지역 소규모수도시설 유지보수(30개소) 150,000,000원*99.28/100	148,920		
	○농어촌지역 소규모수도시설 유지보수(13개소) 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	○소규모수도시설 자동수위기 및 염소투입기 설치 90,000,000원*99.10/100	89,190		
	○소규모 수도시설물 철거비 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	3,690	3,690	0
	○도서지역 소규모수도시설 유지보수(30개소) 150,000,000원*0.72/100	1,080		
	○농어촌지역 소규모수도시설 유지보수(13개소) 100,000,000원*0.90/100	900		
	○소규모 수도시설 자동수위기 및 염소투입 기 설치 90,000,000원*0.90/100	810		
	○소규모 수도시설물 철거비 100,000,000원*0.90/100	900		

단위: 소규모 수도시설 개량 및 유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수질관리	165,442	147,182	18,260
	201 일반운영비	111,950	95,690	16,260
	01 사무관리비	85,070	68,810	16,260
	○일반수용비	33,070		
	○먹는물 공동시설 유지관리 소모품 구입 100,000원*3종*2회*7개소	4,200		
	○소규모수도시설 정수 수질검사수수료(61개항목) 550,000원*43개소*1회	23,650		
	○소규모수도시설 원수(계곡수) 수질검사 수수료(7개항목) 70,000원*3개소*2회	420		
	○소규모수도시설 원수(정수) 수질검사 수 수수료(15개항목) 120,000원*40개소*1회	4,800		
	○임차료	52,000		
	○가뭄 및 급수불량지역 도서운반 선박임차 2,000,000원*10개소*2회	40,000		
	○가뭄 및 급수불량지역 육지운반 차량임차 400,000원*15개소*2회	12,000		
	02 공공운영비	26,880	26,880	0
	○공공요금 및 제세	11,880		
	○초도 정수장 전기요금 600,000원*12월	7,200		
	○먹는물공동시설 전기요금(고락산 등 6개 소) 65,000원*6개소*12월	4,680		
	○시설장비유지비	15,000		
	○먹는물공동시설(약수터, 음수대) 인버터 펌프 등 유지관리 1,000,000원*6개소	6,000		
	○먹는물공동시설(약수터, 음수대) 살균소 독기 및 LED전광판 유지관리 1,500,000원*6개소	9,000		
	202 여비	12,140	12,140	0
	01 국내여비	12,140	12,140	0
	○소규모 수도시설, 먹는물 공동시설 점검 및 관리	10,100		
	○육 지 20,000원*13개소*10회	2,600		
	○도 서 50,000원*30개소*5회	7,500		
	○소규모 수도시설, 먹는물 공동시설 수질검 사 의뢰 85,000원*2명*12회	2,040		
	206 재료비	41,352	39,352	2,000
	01 재료비	41,352	39,352	2,000
	○소규모 수도시설 소독약품 구입(우물소독 약) 8,000원*49개소*12월	4,704		
	○비상대비 비축물자 순환 대체용 소독약품 구입(우물소독약) 8,000원*160kg	1,280		
	○소규모 수도시설 수질검사용 채수병 구입 1,500원*49개소*5회	368		
	○초도 정수장 여과막 구입 11,000,000원*2개	22,000		

부서: 상수도과  
정책: 상수도 식수관리(환경/상하수도·수질)  
단위: 소규모 수도시설 개량 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○초도 정수장 정수처리 약품 구입 2,000,000원*4회	8,000		
			○가뭄대비 비상급수용 생수 구입 500,000원*10회	5,000		
			재무활동(상수도과)(환경/상하수도·수질)	9,000,000	0	9,000,000
			내부거래지출	9,000,000	0	9,000,000
			내부거래지출	9,000,000	0	9,000,000
			701 기타회계등전출금	9,000,000	0	9,000,000
			03 공기업특별회계자본전출금	9,000,000	0	9,000,000
			○공기업특별회계 자본전출금 9,000,000,000원*1식	9,000,000		